



LEHDISTÖTIEDOTE nro 84/25

Luxemburgissa 9.7.2025

Unionin yleisen tuomioistuimen tuomio asiassa T-534/24 | [Gotek]¹

Unionin yleinen tuomioistuin on antanut ensimmäisen ennakkoratkaisutuomionsa yhdeksän kuukautta sen jälkeen, kun sille annettiin toimivaltaa ennakkoratkaisuasioissa

Kansallinen lainsäädäntö, jonka mukaan valmisteverosaatava syntyy väärennetyissä laskuissa olevien valmisteveron alaisten tuotteiden kuvitteellisesta luovutuksesta, on ristiriidassa unionin oikeuden kanssa

Unionin yleiselle tuomioistuimelle siirrettiin 1.10.2024 ennakkoratkaisuvalta kuuteen aihepiiriin kuuluvissa erityisasioissa². Tähän mennessä unionin yleiselle tuomioistuimelle on siirretty 55 ennakkoratkaisuasiaa.

Tässä ensimmäisessä ennakkoratkaisuasiassa, jonka unionin yleinen tuomioistuin on ratkaissut tuomiolla alle yhdeksän kuukautta sen jälkeen, kun unionin tuomioistuin siirsi sille ennakkoratkaisupyynnön, unionin yleiseltä tuomioistuimelta tiedusteltiin valmisteverodirektiivin tiettyjen säännösten tulkinnasta.³

Kroatian verohallinto totesi verotarkastuksen seurauksena, että elinkeinonharjoittaja oli vähentänyt aiheettomasti arvonlisäveron sellaisten väärennetyjen laskujen perusteella, jotka koskivat öljytuotteiden luovutuksia, joita ei ollut todellisuudessa koskaan tapahtunut.

Verohallinto vaati kansallisen lainsäädännön nojalla valmisteveron maksamista. Verohallinto katsoi, että elinkeinonharjoittaja oli käyttänyt väärin valmisteveron alaisten tuotteiden siirtämistä koskevaa oikeutta.

Elinkeinonharjoittajan valitusta käsittelevä kroatialainen tuomioistuin halusi tietää, onko kansallinen lainsäädäntö – sellaisena kuin kansalliset viranomaiset ovat sitä tulkinneet –, jonka mukaan valmisteverosaatava syntyy väärennetyissä laskuissa olevien valmisteveron alaisten tuotteiden kuvitteellisesta luovutuksesta, unionin oikeuden mukainen.

Unionin yleinen tuomioistuin on vastannut tuomiossaan tähän kysymykseen kieltävästi. Unionin yleinen tuomioistuin toteaa muun muassa, että valmisteverosaatava syntyy sinä ajankohtana, jolloin tavarat luovutetaan kulutukseen, ja kulutukseen luovutusta koskevat tilanteet luetellaan tyhjentävästi valmisteverodirektiivissä. Käsiteltävässä asiassa on kuitenkin kannettu valmisteveroa oikeuden väärinkäytöstä eli väärennetyjen laskujen käyttämisestä siitä huolimatta, että energiatuotteita ei luovutettu, eikä tällainen tilanne kuulu edellä viitattuihin tilanteisiin. Unionin yleinen tuomioistuin katsoo lisäksi, että vaikka jäsenvaltioilla on oikeutettu intressi ryhtyä asianmukaisiin toimiin taloudellisten etujensa suojaamiseksi, ne eivät kuitenkaan voi käyttää lainsäädäntövaltaansa direktiivin säännösten vastaisesti.

HUOMAUTUS: Ennakkoratkaisupyyntö antaa jäsenvaltioiden tuomioistuimille mahdollisuuden esittää käsiteltävänäään olevassa asiassa unionin tuomioistuimelle kysymyksiä unionin oikeuden tulkinnasta tai unionin toimen pätevydestä.

Unionin yleinen tuomioistuin on toimivaltainen käsittelemään ennakkoratkaisupyynnöt, jotka koskevat yksinomaan 1) yhteistä arvonlisäverojärjestelmää, 2) valmisteverotusta, 3) tullikoodeksia, 4) tavaroiden tariffiluokittelua yhdistetyssä nimikkeistössä, 5) matkustajille annettavaa korvausta ja apua, kun matkustajilta evätään pääsy liikennevälineeseen tai kun matka viivästyy tai peruuntuu, tai 6) kasvihuonekaasujen päästöoikeuksien kaupan järjestelmää. Unionin tuomioistuin on toimivaltainen käsittelemään kaikki muut ennakkoratkaisupyynnöt.

Unionin yleisen tuomioistuimen ennakkoratkaisukysymyksiin antamat ratkaisut voidaan poikkeuksellisesti ensimmäisen julkisasiamiehen ehdotuksesta käsitellä uudelleen unionin tuomioistuimessa, jos asia voi vakavasti vahingoittaa unionin oikeuden yhtenäisyyttä ja johdonmukaisuutta. Jos tällaista ehdotusta ei tehdä kuukauden kuluessa siitä, kun unionin yleinen tuomioistuin antoi ratkaisunsa, ratkaisusta tulee lopullinen. Jos ensimmäinen julkisasiamies sitä vastoin ehdottaa ratkaisun käsittelemistä uudelleen, on odotettava menettelyn päättymistä unionin tuomioistuimessa, jotta unionin yleisen tuomioistuimen ratkaisusta tulee lopullinen tai unionin tuomioistuin korvaa unionin yleisen tuomioistuimen antaman ratkaisun.

Unionin tuomioistuin tai unionin yleinen tuomioistuin ei ratkaise kansallisen tuomioistuimen käsiteltävänä olevaa oikeusriitaa. Kansallisen tuomioistuimen tulee ratkaista asia unionin tuomioistuimen tai unionin yleisen tuomioistuimen ratkaisun mukaisesti.

Tämä on tiedotusvälineiden käyttöön tarkoitettu epävirallinen asiakirja, joka ei sido unionin yleistä tuomioistuinta.
[Tuomion koko teksti ja siitä mahdollisesti laadittu tiivistelmä](#) julkaistaan CURIA-sivustolla tuomion julistamispäivänä.

Lisätietoja: Gitte Stadler ☎ +352 4303 3127

Kuvia tuomion julistamistilaisuudesta on saatavilla [Europe by Satellite -sivustolla](#). ☎ +32 2 296 4106

Pysykää kuulolla!



¹ Tämän asian nimi on kuvitteellinen nimi. Se ei vastaa asian minkään asianosaisen todellista nimeä.

² Euroopan unionin tuomioistuimen perussäännöstä tehdyn pöytäkirjan N:o 3 muuttamisesta 11.4.2024 annettu Euroopan parlamentin ja neuvoston [asetus \(EU, EURATOM\) 2024/2019](#) (ks. lehdistötiedotteet [nro 125/24](#), [nro 154/24](#) ja [nro 179/24](#)).

³ Valmisteveroja koskevasta yleisestä järjestelmästä ja direktiivin 92/12/ETY kumoamisesta 16.12.2008 annettu neuvoston [direktiivi 2008/118/EY](#).